
                                                                                                           
 
 
 
 
 

 
 
 

Doporučení navrhovaného projektu 

 
Název projektu: Podpora knihy, autorské čtení a přednáška o štěstí Kristýny Tronečkové 

Kristýna Tronečková je autorkou úspěšné knihy Cesty za štěstím, která pojednává o štěstí 
v Bhútánu, Izraeli a na Islandu. Kniha je založena na výzkumných hloubkových 
rozhovorech k dizertační práci zaměřující se na štěstí a spiritualitu místních obyvatel. 
Hlavním výzkumným tématem doktorské studentky Kristýny je štěstí v multikulturním 
pojetí. Na toto téma pořádala již řadu přednášek včetně symposia na FF MU. Nyní se 
Kristýna zaměřuje na psaní druhé knihy s názvem Cesty za štěstím 2, která je založena na 
stejném konceptu jako první kniha. Druhá kniha pojednává o zemích jako je Norsko, 
Arménie a Čína.  

Věřím, že v tomto nelehkém čase bude druhá kniha velkým přínosem. Kristýna plánuje 
vydat knihu v září 2021 ve spolupráci s nakladatelstvím Albatros. Pro FF MU plánuje 
uspořádat autorské čtení a přednášku o štěstí založenou na výzkumných zjištěních. Věřím, 
že v době covidové pomůžou Kristýniny přednášky a publikace povzbudit náladu a 
morálku nejen na akademické půdě FF MU.  Šíření tématu štěstí z akademického i laického 
pohledu je fundamentální složkou fungující společnosti.  

Navrhovaný projekt bez výhrad doporučuji.  
 

Jméno: Mgr. Helena Klimusová, Ph.D. 
Funkce: Odborná asistentka PÚ FF MU 
UČO: 7213 
E-mail: klim@mail.muni.cz 

 

Datum: 31/03/2021                              Podpis:         

         

https://is.muni.cz/auth/mail/mail_posli?to=klim%40mail.muni.cz

